ЧАСТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД №62 ОАО «РЖД»

ПРИКАЗ
г.Курск

«17»    ноября    2020 г. № _220___

«О проведении специальной оценки условий труда»

       В целях реализации ст. 212 Трудового Кодекса РФ и организации работ

по проведению специальной оценки условий труда в детском саду №62 ОАО «РЖД»  в

соответствии с Федеральным Законом от 28.12.201Зг. № 426 - ФЗ "О специальной оценке

условий труда"

                                                 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести специальную оценку условий труда.

2.  Для организации и проведения специальной оценки условий труда создать комиссию в

составе:

Председатель комиссии: Романова С.В. – заведующий;

Члены комиссии: Машкина Н.Е. -  зам. зав. по АХР;

 Сергеева Е.Н. - воспитатель, председатель ППО.

3. Комиссии по проведению специальной оценки условий труда обеспечить:

- руководство и контроль за проведением специальной оценки условий труда на всех её

этапах,

- формирование необходимых для проведения специальной оценки условий труда

нормативных, правовых и локальных нормативных актов, организационно -

распорядительных и методических документов, организацию их изучения,

- приведение наименований профессий и должностей работников в соответствие с

требованиями ЕТКС,

- подготовку Перечня, рабочих мест на которых проводится специальная оценка условий

труда, с выделением аналогичных рабочих мест и указанием факторов производственной

среды, трудового процесса, на которых необходимо провести измерения и исследования,

исходя из характеристик технологического процесса,

- разработку по результатам специальной оценки условий труда Плана мероприятий по

проведению условий труда в соответствие с государственными нормативными

требованиями охраны труда,

- подготовку сведений о компенсациях работникам , занятых на тяжёлых работах, работах

с вредными и (или) опасными условиями труда.

4. Членами комиссии работу по проведению специальной оценки условий труда

проводить совместно с ООО "Курский центр охраны труда".

5. Ответственным за составление, ведение и хранение документации по проведению

специальной оценки условий труда, назначить – заместитель заведующего по АХР –

Машкина Н.Е.

И.о.заведующего детским садом №62 ОАО «РЖД»                                  Т.П.Евдокимова

С приказом ознакомлены:                                                                              Н.Е.Машкина

                                                                                                                           Е.Н.Сергеева